INDICAÇÃO Nº. 25/2026

Proponente: Vereador Angelo Fernandes Traspadini

Destinatário: Exmo Sr. Antônio Lidiney Gobbi

                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier

Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por meio da Secretaria competente, a adoção de

providências para a realização de melhorias na estrada do Sítio São Sebastião,

localizada em Alto Santa Maria, com a implantação de manilhas para o correto

escoamento das águas pluviais.

JUSTIFICATIVA

Moradores e produtores rurais relatam que, em períodos de chuva, a estrada sofre com o

acúmulo e a força das águas pluviais, ocasionando danos à via, risco de deslizamentos e

dificuldades de acesso.

A implantação de manilhas é essencial para evitar o desgaste da estrada, prevenir prejuízos

aos moradores e garantir a segurança e a trafegabilidade, especialmente para o escoamento

da produção rural e o deslocamento das famílias da região.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2026.

Angelo Fernandes Traspadini

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003200320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003200320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

37003200320037003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 04/02/2026 17:17

Checksum: F0CCF7DD42960040C568953293E6D26B53510A662B5FF649E99EC44422648EA4